PAGE
3

П Р О Т О К О Л № 8
заседания Общественного совета при
Министерстве внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл

 от 20 декабря 2018 г.                                                          г. Йошкар-Ола

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
председатель Общественного совета Лоскутова Л.В.
Участвовали:

	члены Общественного совета
	Маринин С.Ю.
Михеев Н.Г.

Репина Н.С.

	Присутствовали:
	Данилов М.В., Дергачев А.С., Волкова И.П., Соловьева И.А.

______________________________________________________________

I. Об  утверждении плана работы Общественного совета
на 2019 год
________________________________________________________________
(докладчик – Лоскутова Л.В.)
Общественный совет  решил:

утвердить следующий план работы  Общественного совета
на 2019 год:

	№
	мероприятие
	ответственный
	срок исполнения

	1.
	Участие членов Общественного совета в заседаниях коллегий Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл

	Лоскутова Л.В.
	февраль,

июнь, сентябрь, декабрь

	2.
	Обсуждение проектов нормативных правовых актов и иных документов, разрабатываемых Министерством внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл, федеральных законов по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации

	Лоскутова Л.В.
	в течение

года

	3.
	Общественное обсуждение закупок, осуществляемых Министерством

	Лоскутова Л.В.
	в течение

 года

	4.
	Участие членов Общественного совета в приемке в эксплуатацию объектов, созданных в рамках реализации проектов программ, основанных на местных инициативах

	Лоскутова Л.В.
	в течение

 года

	5.
	Проведение личного приема граждан членами Общественного Совета

	Лоскутова Л.В.
	март,

октябрь

	6.
	Участие в мероприятиях по правовому просвещению граждан
и правовому воспитанию обучающихся в  рамках программы «Правовое просвещение граждан
в Республике Марий Эл» на 2017 - 2019 годы.

	Лоскутова Л.В.
	в течение

 года

	Мероприятия антикоррупционной направленности

	7.
	Согласование Плана противодействия коррупционным проявлениям в Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл на 2019 год
и отчета об его выполнении
	Лоскутова Л.В.
	январь, декабрь

____________________________________________________________

II. Об исполнении Плана противодействия коррупционным
проявлениям в Министерстве внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл в 2018 г.

________________________________________________________________

(докладчик – Cоловьева И.А.)

Общественный совет  решил:

согласовать исполнение Плана противодействия коррупционным
проявлениям в Министерстве внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл в 2018 г.
___________________________________________________________
III. О развитии добровольчества (волонтерства)
в Республике Марий Эл

_____________________________________________________________
(докладчик – Лоскутова Л.В.)

Общественный совет  решил:

оказывать дальнейшее содействие в развитии добровольчества (волонтерства) в Республике Марий Эл.
Председатель Общественного совета                                Л.В.Лоскутова
Секретарь Общественного совета                                      М.А.Семенова